
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 79 del 19/06/2014
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE GIOVANILI E CITTADINANZA SOCIALE
11 giugno 2014, n.76
 
Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali relative ad iniziative sociali, educative e
culturali in favore degli immigrati. Presa d’atto e approvazione graduatoria. CUP B3SP13000330002.
 
 
 
LA DIRIGENTE del Servizio Politiche Giovanili
e Cittadinanza Sociale
 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
Vista la circolare esplicativa del Servizio Ragioneria prot. n.7196/PRG del 13/11/2008;
 
Visto il D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161 con cui è stato adottato l’atto di alta Organizzazione della
Presidenza e della Giunta della Regione Puglia con il quale si è provveduto a ridefinire le strutture
amministrative susseguenti al processo riorganizzativo “Gaia”, con l’individuazione delle stesse Aree di
Coordinamento - Servizi - Uffici;
 
Vista la deliberazione n. 1474 del 22/06/2010 con cui la Giunta regionale ha approvato l’istituzione del
Servizio Politiche Giovanili e Cittadinanza Sociale nell’ambito dell’Area Politiche per lo Sviluppo, il
Lavoro e l’Innovazione;
 
Vista la deliberazione n. 1810 del 04/08/2010 di nomina della dirigente del Servizio Politiche Giovanili e
Cittadinanza sociale;
 
Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore, responsabile del procedimento
amministrativo, dalla quale emerge quanto segue;
 

1



Premesso che:
- con provvedimento n. 853 del 03/05/2013, la Giunta Regionale ha approvato il Piano Triennale per
l’Immigrazione 2013/2015.
- nel predetto Piano sono state delineate le “Linee d’intervento a favore dell’associazionismo”, che
prevedono, in linea con gli obiettivi di integrazione socio-economica, la realizzazione di interventi che
riconoscano il protagonismo delle associazioni di immigrati nell’elaborazione diretta di progetti pilota e
azioni volte alla promozione in Puglia della cultura dei paesi d’origine e al reciproco avvicinamento tra la
popolazione di origine immigrata e quella pugliese.
- con DGR n. 2447 del 17.12.2013 è stato approvato lo schema di avviso pubblico, allegato A al
presente provvedimento, per la presentazione di proposte progettuali relative ad iniziative sociali,
educative e culturali in favore degli immigrati.
- Nella stessa DGR n. 2447 del 17.12.2013 si è precisato l’attuazione dell’avviso pubblico in oggetto, per
un ammontare complessivo pari a C 500.000,00 trova copertura finanziaria nei fondi assegnati al Cap.
9401040 E.F. 2013 come stabilito con DGR 853/2013.
- Con AD n. 234 del 19/12/2013, è stato adottato l’avviso pubblico per la presentazione di proposte
progettuali relative ad iniziative sociali, educative e culturali in favore degli immigrati e, contestualmente,
si è provveduto ad impegnare la somma complessiva di C 500.00,00, con imputazione sul cap. 941040
U.P.B. 2.7.1 - E.F. 2013;
- Con AD n. 21 del 03/03/2014, è stata nominata apposita Commissione per la valutazione dei progetti in
argomento;
 
Considerato che:
Alla data di scadenza prevista dal Bando (art. 6, comma 4), sono pervenute n. 144 proposte progettuali:
Oltre la data di scadenza sopra citata, sono pervenute n. 10 proposte progettuali;
In data 30 maggio 2014, la preposta Commissione di Valutazione, conclusi i suoi lavori, ha trasmesso la
seguente documentazione, acquisita agli atti del Servizio Politiche Giovanili e Cittadinanza Sociale:
- n. 15 verbali;
le graduatorie di merita, complete delle valutazioni attribuite, relative ai due ambiti di intervento:
- Azione A) - interventi per l’inclusione culturale
- Azione B) - Interventi sperimentali per l’accoglienza abitativa e l’inserimento socio lavorativo degli
immigrati con l’elenco delle proposte progettuali accoglibili e le relative valutazioni attribuite;
 
Pertanto:
Sulla base delle risultanze dei lavori della Commissione e delle valutazioni da questa assegnate a
ciascuna proposta progettuale candidata, il Servizio Politiche Giovanili e Cittadinanza Sociale ha
provveduto:
- a prendere atto dei verbali trasmessi dalla Commissione di Valutazione;
- a prendere atto delle Graduatorie di merito, allegate al presente atto a farne parte integrante (All. 1);
- a redigere l’Elenco Definitivo delle domande di candidatura escluse, perché trasmesse oltre il termine
previsto dal Bando (art. 6, comma 4), allegato al presente atto a farne parte integrante (All. 2);
Si da atto che si provvederà al finanziamento delle proposte progettuali, fino alla concorrenza delle
risorse disponibili, impegnate con A.D. n. 234 del 19/12/2013 (Cod. CIFRA 156/DIR/2012/00234);
VERIFICA AI SENSI DEL DLgs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

2



 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N° 28/2001 E S.M. E I.
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 
DETERMINA
 
Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:
 
1. di prendere atto:
a) dei n. 15 verbali trasmessi dalla preposta Commissione di Valutazione in ordine all’esame dei progetti
in oggetto;
b) delle Graduatorie di merito trasmesse dalla medesima Commissione di Valutazione con l’elenco delle
proposte progettuali e le relative valutazioni attribuite, allegate al presente atto a farne parte integrante
(All. 1);
c) dell’Elenco Definitivo delle proposte progettuali escluse, perché trasmesse oltre il termine previsto dal
Bando (art. 6, comma 4), allegato al presente atto a farne parte integrante (Ali. 2)
 
2. di approvare le Graduatorie definitive relative ai due ambiti di intervento:
Azione A) - interventi per l’inclusione culturale
Azione B) - Interventi sperimentali per l’accoglienza abitativa e l’inserimento socio lavorativo degli
immigrati;
 
3. il presente provvedimento:
- è immediatamente esecutivo;
- sarà reso pubblico mediante affissione all’albo delle deliberazioni dirigenziali istituito presso il Servizio
Politiche Giovanili e cittadinanza sociale, per 10 giorni lavorativi a decorrere dalla data della sua
adozione;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Politiche Giovanili;
 
Il presente atto, composto da n. 5 facciate, oltre allegati A e B, è adottato in originale.
 
La Dirigente Servizio Politiche Giovanili
e Cittadinanza Sociale
Antonella Bisceglia

3


